

**Lucrari de executare a marcajului orizontal pe
drumurile publice nationale amplasate teritorial in
zona de sud al republicii, Lotul I**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 668 376,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 6+000-17+870				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	42,38	12,84 0,00	544,00 0,00
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	2 543,00	61,84 2,37	157 270,18 6 022,12
		Total R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 6+000-17+870 Inklusiv salariu				157 814,18 6 022,12
		2. R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 46+308 - 69+100				
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	34,12	12,75 0,00	435,20 0,00
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	3 047,20	61,84 2,37	188 449,16 7 216,48
		Total R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 46+308 - 69+100 Inklusiv salariu				188 884,36 7 216,48
		3. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 0+000+44+000				
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	74,75	12,80 0,00	956,80 0,00
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea	m2	4 484,87	61,84 2,37	277 359,20 10 620,48

1	2	3	4	5	6	7
		alba)				
		Total R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 0+000+44+000 Inclusiv salariu				278 316,00 10 620,48
		4. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 47+000-49+000				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,56	12,75 0,00	185,60 0,00
8	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	873,38	61,84 2,37	54 013,39 2 067,56
		Total R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 47+000-49+000 Inclusiv salariu				54 198,99 2 067,56
		5. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km km 50+000 - 51+000				
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	6,95	12,89 0,00	89,60 0,00
10	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	416,75	61,85 2,37	25 775,07 987,16
		Total R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km km 50+000 - 51+000 Inclusiv salariu				25 864,67 987,16
		6. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km km 52+000 - 101+100				
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	298,88	12,81 0,00	3 827,20 0,00
12	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	17 932,51	61,84 2,37	1 109 000,91 42 464,16
		Total R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina,				1 112 828,11 42 464,16

1	2	3	4	5	6	7
		km km 52+000 - 101+100 Inclusiv salariu				
		7. R30.1 Drum de acces spre or. Causeni, km 0+000-6+040				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	19,50	12,80 0,00	249,60 0,00
14	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 170,00	61,84 2,37	72 355,34 2 770,56
		Total R30.1 Drum de acces spre or. Causeni, km 0+000-6+040 Inclusiv salariu				72 604,94 2 770,56
		8. R34.1 Cahul - frontiera cu Rominia, km 0+000+5+060				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,33	12,69 0,00	118,40 0,00
16	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	560,00	61,85 2,37	34 634,60 1 326,08
		Total R34.1 Cahul - frontiera cu Rominia, km 0+000+5+060 Inclusiv salariu				34 753,00 1 326,08

		Total	lei	1 925 264,25
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	17 633,90
		Cheltuieli directe	100,00 +	1 942 898,15
		Cheltuieli de regie	9,00 %	174 860,83
		Beneficiu de deviz	5,00 %	105 887,95
		Total	100,00 +	2 223 646,93
		TVA	20,00 %	444 729,39
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 668 376,32 73 474,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de executare a marcajului orizontal pe
drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona
de sud al republicii, Lotul I**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 668 376,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	496,45	74,00	36 737,30
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	496,45	74,00	36 737,30
Total manopera						73 474,60

Materiale:

1.	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	10 859,69	35,00	380 089,15
2.	24301261087200	Email alb	kg	22 650,24	52,00	1 177 812,48
3.	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	1 737,55	51,50	89 483,825
Total materiale de construcții						1 647 385,45

Utilaje de construcții:

1.	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	328,90	602,00	197 997,80
2.	34105400056003 1	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	20,02	320,00	6 406,40
Total utilaje de construcții						204 404,20

Total	lei	1 925 264,25
Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	17 633,90
Cheltuieli directe	100,00 +	1 942 898,15
Cheltuieli de regie	9,00 %	174 860,83
Beneficiu de deviz	5,00 %	105 887,95
Total	100,00 +	2 223 646,93
TVA	20,00 %	444 729,39

Total deviz:

2 668 376,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de executare a marcajului
orizontal pe drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona de sud al republicii,
Lotul I**

**Investitor I.S."Administratia de Stat a
Drumurilor"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 6+000-17+870				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,84 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,836
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,382
		2. R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 46+308 - 69+100				
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,75 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,755
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,381
		3. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 0+000+44+000				
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,80 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,80
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,381
		4. R30 Anenii Noi - Causeni -				

1	2	3	4	5	6	7
		Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 47+000-49+000				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,75 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,747
8	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,383
		5. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km km 50+000 - 51+000				
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,89 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,892
10	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,85 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,385
		6. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km km 52+000 - 101+100				
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,81 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,805
12	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,381
		7. R30.1 Drum de acces spre or. Causeni, km 0+000-6+040				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,80 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,80
14	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,84 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,38
		8. R34.1 Cahul - frontiera cu Rominia, km 0+000+5+060				

1	2	3	4	5	6	7
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,69 ----- 0,00
	341054000560031	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,040	320,00	12,69
16	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			61,85 ----- 2,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	74,00	1,184
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	74,00	1,184
	24301261087200	Email alb	kg	0,730	52,00	37,96
	24302261094188	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,056	51,50	2,884
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	35,00	12,25
	29403400042000	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	602,00	6,386

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.